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Anotace

V této diplomové práci řeší autor stavebně technologický projekt stavby bytového

domu Zlatý kopec v Přezleticích. Autor se zabývá prostorovou, technologickou a časovou

strukturou plánování. Diplomová práce obsahuje posouzení úplnosti a správnosti projektové

dokumentace. Dále obsahuje schéma postupu výstavby, rozborový list, technologický normál,

časoprostorový graf, časový harmonogram, harmonogram nasazení rozhodujících

mechanizmů, graf s počtem nasazení pracovníků a graf čerpání financí. Detailněji se zaměřuje

na technologický předpis pro zdění a montáž sádrokartonové příčky. Dále navrhuje optimální

řešení pro zařízení staveniště, zejména se jedná o výkresy zařízení staveniště v 5 etapách a

návrh zařízení staveniště včetně technické zprávy. Cílem této diplomové práce je navrhnout

výstavbu objektu v plynulé časové posloupnosti s optimálním nasazení pracovníků a strojů.
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Annotation

In this thesis the author demonstrates the structural and technological project of

construction of a apartment building Zlatý kopec in Přezletice. The author deals with spatial,

technological and temporal sctucture planning. Thesis includes assessing the completeness

and accuracy of project documentation. Also includes diagram of the construction process,

analytical sheet, technology standard, space-time graph, timetable, schedule the deployment

of critical mechanisms graph with the number of worker productivity and graph of financial

resources. It is more particularly focused on the technological prescriptions for masonry walls

and producing drywall partitions. Also proposes optimal solution for site facilities. It includes

drawings of 5-stage construction site facilities, site plant design, including technical reports.

The aim of this thesis is to propose the construction of a building in continuous time sequence

and optimal deployment of personnel and equipment.
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Úvod

Hlavním cílem této diplomové práce je vypracování stavebně

technologického projektu pro bytový dům Zlatý kopec v Přezleticích.

Diplomová práce vychází z převzaté projektové dokumentace, která je

nejdříve posouzena z hlediska správnosti a úplnosti.

Na základě dokumentace je vytvořen model postupu výstavby, ze kterého se

dále bude odvíjet řešení prostorové, časové a technologické struktury.

Další část stavebně technologického projektu se bude zabývat návrhem a

dimenzováním zařízení staveniště pro 5 etap výstavby. Podkladem pro tuto část bude

graf nasazení pracovníků. Cílem je dosáhnout optimálního řešení v jednotlivých

etapách výstavby.

Jako další část této práce je zpracován technologický předpis pro zdění a pro

montáž sádrokartonové příčky.

Stavebně technologický projekt je důležitou součástí realizace stavby.

Zajišťuje výstavbu objektu v plynulé časové posloupnosti s optimálním nasazením

pracovníků a strojů. Tyto všechny aspekty vedou k vytvoření úspěšného projektu

realizovaného za optimální čas, a za co možná nejpřijatelnější cenu.
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1 Předaná dokumentace

1.1 Základní údaje o stavbě

Název stavby: Bytový dům Zlatý kopec

Místo stavby: Přezletice, okres Praha-východ, Středočeský kraj

st. parcela č. 89/84, k. ú. Přezletice

Účel stavby: Bydlení

Druh stavby: Novostavba

Termín zah. a ukonč. díla: 15.11.2018 – 4.10.2019

1.2 Základní popis objektu

Stavební pozemek je umístěný v blízkosti nově postavených bytových domů

s podobným charakterem.

Navržený objekt bytového domu bude obsahovat 4 nadzemní podlaží

s plochou střechou. Jeho půdorys má nepravidelný půdorys připomínající písmeno

„C“ s vnějšími rozměry cca 61,6 x 18,9 m. Ve 2.NP až 4.NP se budou vyskytovat

pouze byty, a to o velikosti od 1+kk až po 4+kk. V 1.NP najdeme společné prostory

pro byty, komerční prostory a komunitní centrum.

Konstrukční systém je navržen jako stěnový, lokálně doplněný sloupy. Hlavní

svislé nosné prvky jsou zděné a železobetonové stěny a sloupy. Kompletně nosné

stěny v 1.NP a částečně i ve 2.NP a výtahové šachty jsou monolitické

železobetonové, zbytek je zděný. Hlavní vodorovné nosné prvky jsou

železobetonové desky, s žebry po obvodě objektu nad rozměrnými otvory či v místě

exponovaného zatížení. Dále jsou to nosná železobetonová zábradlí a atiky.

Fasády jsou hodně prosklené a plasticky modelované pomocí průběžných

balkonů a teras.

Založení objektu je navrženo na pilotách, které vzájemně spolupůsobí se

základovou deskou.

Objekt je rozdělen jednou dilatací na dvě části. Dílčí dilatace jsou navrženy

v neizolovaných atikách a zábradlích.
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1.3 Seznam předané zadávací dokumentace

Technická zpráva Příloha č. 1

Koordinační situační výkres Příloha č. 2

Základy Příloha č. 3

Půdorys 1.NP Příloha č. 4

Půdorys 2.NP Příloha č. 5

Půdorys 3.NP Příloha č. 6

Půdorys 4.NP Příloha č. 7

Půdorys střechy Příloha č. 8

Řez A-A´ Příloha č. 9

Řez B-B´ Příloha č. 10

Řez C-C´ Příloha č. 11

Řez D-D´ Příloha č. 12

Řez E-E´ Příloha č. 13

Řez F-F´ Příloha č. 14

Pohledy 01,02,03 Příloha č. 15

Pohledy 04 Příloha č. 16

Pohledy 05,06 Příloha č. 17

Pohledy 07,08 Příloha č. 18

Pohledy 09 Příloha č. 19

Pohledy 10,11 Příloha č. 20

Pohledy 12,13 Příloha č. 21

Rozpočet Přílohy č. 22
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2 Posouzení předané dokumentace

2.1 Posouzení formální – soulad se zákonnými předpisy

K tomuto posouzení byla použita vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění novely č.

62/2013 Sb. o dokumentaci staveb. Z této vyhlášky jsme použili přílohu č. 6 „Rozsah

a obsah dokumentace pro provádění stavby“.

A Průvodní zpráva

Průvodní zpráva je součástí PD

B Souhrnná technická zpráva

Souhrnná technická zpráva je součástí PD (příloha č.1)

C Situační výkresy

Situační výkresy jsou součástí projektové dokumentaci (příloha č.2)

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D1.1 Architektonicko-stavební řešení

a) Technická zpráva - obsažena v PD (příloha č. 1)

b) Výkresová část - obsažena v PD (přílohy č. 3-21)

c) Dokumenty podrobností – skladby, detaily i výpisy prvků obsaženy

v PD

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) Technická zpráva - obsažena v PD

b) Podrobný statický výpočet - obsažen v PD

c) Výkresová část - obsažena v PD

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

Požárně bezpečnostní řešení je součástí PD

D.1.4 Technika prostředí a staveb

Zdravotně technické instalace
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a) Technická zpráva – obsažena v PD

b) Výkresová část – obsažena v PD

c) Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

Plynová odběrná zařízení

a) Technická zpráva – obsažena v PD

b) Výkresová část – obsažena v PD

c) Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

Vzduchotechnika

a) Technická zpráva – obsažena v PD

b) Výkresová část – obsažena v PD

c) Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

Vytápění

a) Technická zpráva – obsažena v PD

b) Výkresová část – obsažena v PD

c) Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

Chlazení

a) Technická zpráva – obsažena v PD

b) Výkresová část – obsažena v PD

c) Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

Měření a regulace

a) Technická zpráva – není obsažena v PD

b) Výkresová část – není obsažena v PD

c) Seznam zařízení a technické specifikace – není obsažen v PD

Silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem

a) Technická zpráva – obsažena v PD

b) Výkresová část – obsažena v PD
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c) Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

Elektronická komunikace a další

a) Technická zpráva – obsažena v PD

b) Výkresová část – obsažena v PD

c) Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení

Vedení přepravní nebo distribuční soustavy plynu

a) Technická zpráva – obsaženo v PD

b) Výkresová část – obsažena v PD

c) Seznam zařízení a technické specifikace – obsažen v PD

Vodovodní, kanalizační a energetické přípojky


[…]


ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků.

[11]
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Tab. 13: Tabulka rizik při montáži SDK příčky

Č. ČINNOST RIZIKO
MOŽNÉ

NÁSLEDKY

BEZPEČNOSTNÍ

OPATŘENÍ

1

Pohyb po pracovišti zakopnutí,

nabodnutí na

ostrý předmět,

počasí

podvrtnutí

nohy, poranění

hlavy, bodné a

řezné rány,

poranění

končetin

OOPP - pracovní obuv,

pracovní oděv, rukavice,

helma, označení

nebezpečných míst

2

Pohyb strojů po

staveništi a skládání

materiálu

sražení

vozidlem,

ohrožení při

couvání, pád

materiálu

poranění

končetin, smrt

zvýšená opatrnost

pracovníků, dodržování

silničních předpisů,

výstražné znamení při

couvání, skládání

materiálu podle TP

3

Práce a pohyb

pracovníků ve výškách

a nad volnou hloubkou

pád pracovníka

z výšky

poranění

končetin, smrt

kolektivní ochrana -

zábradlí, zábrany

4

Manipulace s ručním

nářadím

pád nářadí ze

zvýšených

pracovišť,

vyklouznutí,

zasažení

pracovníka

říznutí,

poranění ruky,

poranění hlavy

OOPP - pracovní obuv,

pracovní oděv, rukavice,

helma, dodržování TP při

pracích, neukládání nářadí

na volný okraj, okopová

lišta

5

Prolomení SDK kce pád konstrukce

na pracovníka

poranění hlavy,

páteře,

pohmožděniny,

zlomeniny

OOPP - pracovní oděv

rukavice, ochranné brýle,

dodržování TP při pracích

6

Manipulace s břemeny

(SDK desky, profily)

říznutí o ostrou

hranu, pád

břemene

pohmoždění,

poranění

končetin, řezné

rány

OOPP - pracovní obuv,

pracovní oděv rukavice,

ochranné brýle

7

Broušení, tmelení zasažení očí,

prašnost, hluk

poranění očí,

nedoslýchavost,

ztížené dýchání

používání odsávací

jednotky, používání

OOPP – chrániče sluchu,

rouška, ochranné brýle

8

Práce, při kterých je

potřeba elektřina

poranění

elektrickým

proudem

popáleniny,

přechod proudu

tělem, zástava

srdce

označení el. zařízení,

revize, kontrola před a po

práci, dodržovat ochranná

pásma el. rozvodů

9
Práce s ohněm poranění ohněm popáleniny hasicí přístroje, vyhrazená

místa pro kouření
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8.5.2 Vymezení odpovědnosti za dodržení těchto podmínek

Stavbyvedoucí bude odpovídat za zajištění BOZP na celém staveništi. Dále

bude také zodpovědný za vyšetření pracovních úrazů, které se přihodí na staveništi.

Vedoucí pracovník bude odpovídat za zajištění BOZP při provádění

jednotlivých činností. Při zjištění nedostatků je stavbyvedoucí povinen upozornit

tohoto vedoucího pracovníka, aby neprodleně sjednal nápravu.

Každý pracovník je povinen ohlásit riziko svému nadřízenému. Všichni

pracovníci jsou povinni řídit se pokyny svých nadřízených, stavbyvedoucího a

koordinátora BOZP. Aby bylo zajištěno dodržování požadavků na BOZP již od

nejnižších stupňů, budou pracovníci ve svých pracovních smlouvách mít stanoveny

srážky ze mzdy při nedodržování pravidel BOZP stanovených platnou legislativou a

plánem BOZP.

8.6 Vliv na životní prostředí

Výrobky nejsou klasifikovaný jako nebezpečné pro životní prostředí. [8]

Výrobky odstraňujte při dodržení místních předpisů prostřednictvím

oprávněných firem, provozujících zařízení pro nakládání s odpady. Spotřebitelé

mohou odpadní výrobky odevzdat ve sběrných dvorech. [8]

Odpady budou tříděny dle Katalogu o odpadech Nařízení vlády č. 93/2016

Sb. a skladovány v rámci staveniště v kontejnerech a budou odváženy na skládky.

Likvidace odpadů bude provedena dle zákona č. 185/2001 Sb. Zákon o

odpadech.

Tab. 14: Tabulka odpadů při montáži SDK příčky

KATALOGOVÉ

ČÍSLO

NÁZEV DRUHU ODPADU KATEGORIE

ODPADU

NAKLÁDÁNÍ S

ODPADY

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Recyklace

15 01 02 Plastové obaly O Recyklace

17 04 05 Železo a ocel O Recyklace/skládka

17 08 02 St. materiály na bázi sádry O Recyklace/skládka

17 09 04 Směsné st. a demoliční odpady O Recyklace

20 03 01 Směsný komunální odpad O Skládka
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Závěr

Hlavním cílem této diplomové práce bylo vytvoření stavebně

technologického projektu pro stavbu bytového domu Zlatý kopec v Přezleticích.

Při posuzování předané dokumentace jsem dospěl k tomu, že tato

dokumentace je kompletní.

Převzatá projektová dokumentace sloužila jako podklad pro vytvoření modelu

výstavby. Vytvořil jsem řešení prostorové, technologické a časové struktury.

Výstupem těchto struktur je návrh jeřábu a čerpadla, rozborový list, technologický

normál, dále časoprostorový graf, harmonogram, graf čerpání financí, grafy nasazení

pracovníků strojů a materiálů.

Zpracoval jsem návrh zařízení staveniště pro 5 etap výstavby. Zde jsem

především řešil návrh a umístění stavebních buněk, toalet, skladů a skládek.

Poslední část práce tvoří technologický předpis pro zdění a pro montáž

sádrokartonové příčky.
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ŽB železobeton

NV nařízení vlády
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