**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> Stavebně technologický projekt - Bytový dům Zlatý kopec
<b>Jméno autora:</b> Bc. Lukáš Rada
<b>Typ práce:</b> diplovová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> K122
<b>Oponent práce:</b> Ing. Petr Kalaš
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> OSVČ

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Zadání hodnotím jako průměrně náročné. <b>průměrně náročné</b>
-- -------------------------

<b>Splnění zadání</b> <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> Zadání bylo splněno v plném rozsahu. <b>splněno</b>
--- ----------------

<b>Zvolený postup řešení</b> <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Student zvolil správný postup řešení. <b>správný</b>
-- ----------------

<b>Odborná úroveň</b> <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> Odpovídá znalostem zpracovatele. <b>A - výborně</b>
--- --------------------

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> Rozsah práce je dostačující. <b>A - výborně</b>
-- --------------------

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> Student používá vhodné zdroje, postrádám více odkazů na reálnou praxi. <b>B - velmi dobře</b>
--- ------------------------

<b>Další komentáře a hodnocení</b> <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> V některých případech nepřehledné grafy (např. čerpání financí) , dále místy nepřesné legendy grafů)
-- --

**III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE**

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

- 1) *Lhůta výstavby je dle HMG velmi krátká. Definujte kritické body a obhajte délku trvání např. u kompletací PSV.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm: **A - výborně.**

Datum: 23.1.2019

Podpis: